
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 28.08.2014r. do 24.09.2014 r. 

 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy 

od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 28 sierpnia podjęto 20 uchwał, które są w trakcie 

realizacji.  

          W okresie między sesjami Prezydent wydał  łącznie 27 Zarządzeń.  

Najważniejsze z nich dotyczyły: harmonogramu prac związanych z 

opracowaniem projektu budżetu miasta Skarżyska-Kamiennej na 2015 rok 

(Zarządzenie nr 215).    

Pozostałe dotyczyły : ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 

dzierżawy (Zarządzenie nr 200), ustalenia ceny wywoławczej w czwartym 

przetargu na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Asfaltowej 

(Zarządzenie nr 201), ustalenia cen wywoławczych w trzecich przetargach na 

zbycie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach 

Legionów i Rajdowej-Wieżowej (Zarządzenie nr 202),  określenia zasad 

przyznawania patronatów przez Prezydenta Miasta (Zarządzenie nr 203),  

powołania komisji do przeprowadzenia trzeciego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w 

Skarżysku-Kamiennej przy ul. Paryskiej ( Zarządzenie nr 204),  ustalenia cen 

wywoławczych w przetargach na zbycie nieruchomości lokalowych położonych 



w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Piłsudskiego i ul. Staffa (Zarządzenie nr 205), 

ustalenia cen wywoławczych w przetargach na zbycie nieruchomości 

lokalowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sikorskiego i 

Źródlanej (Zarządzenie nr 206),  powołania komisji do przeprowadzenia 

rokowań na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych 

położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Słowackiego (Zarządzenie nr 207), 

przeznaczenia do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego lokali 

mieszkalnych położonych w Skarżysku-Kamiennej wraz z oddaniem w 

użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (Zarządzenia nr 208), 

przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych, 

położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z oddaniem w 

użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (Zarządzenie nr 209), 

przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych, 

położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu (Zarządzenie nr 210), zmian w budżecie Miasta 

Skarżyska-Kamiennej na 2014 rok ( Zarządzenia nr 211,219,223), zmiany 

zarządzenia Nr 8/2014 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 8 

stycznia 2014r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta w 

Skarżysku-Kamiennej (Zarządzenie nr 212), przyznania dodatków funkcyjnych i 

motywacyjnych dla dyrektorów placówek oświatowych podległych gminie 

Skarżysko-Kamienna (Zarządzenie nr 213),  wyznaczenia miejsc 

przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów komitetów wyborczych (Zarządzenie nr 214),   zmiany 

Zarządzenia Nr 198/2014 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 18 

sierpnia 2014 r. w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w celu 

przeprowadzenia wyborów do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych 

na dzień 7 września 2014 r. (Zarządzenie nr 216),     zmiany Regulaminu 

rekrutacji i uczestnictwa w Projekcie 'Upowszechnianie dostępu do Internetu dla 

osób wykluczonych cyfrowo' w Skarżysku-Kamiennej realizowanego w ramach 



działania 8.3 'Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion' Osi 

priorytetowej 8 'Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności 

gospodarki' Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013 

(Zarządzenia nr 217), zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 242/2013 z 

dnia 15.10.2013r. w sprawie ustalenia procedur wstępnej kontroli zarządczej 

oraz zasad wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i 

dokonywania wydatków w Urzędzie Miasta Skarżysko-Kamienna (Zarządzenie 

Nr 218),  komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Zimowe utrzymanie chodników, przystanków, skwerów, 

alejek parkowych, schodów, placów, parkingów, zatok postojowych i kładek dla 

pieszych oraz poziome sprzątanie chodników, skwerów, alejek parkowych, 

schodów, zatok postojowych i parkingów w sezonie 2014/2015 - strefa I 

(Zarządzenie Nr 220),  komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie 

przetargu nieograniczonego na: Zimowe utrzymanie chodników, przystanków, 

skwerów, alejek parkowych, schodów, placów, parkingów, zatok postojowych i 

kładek dla pieszych oraz poziome sprzątanie chodników, skwerów, alejek 

parkowych, schodów, zatok postojowych i parkingów w sezonie 2014/2015 - 

strefa II (Zarządzenie Nr 221), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 

euro w trybie przetargu nieograniczonego na: Zimowe utrzymanie chodników, 

przystanków, skwerów, alejek parkowych, schodów, placów, parkingów, zatok 

postojowych i kładek dla pieszych oraz poziome sprzątanie chodników, 

skwerów, alejek parkowych, schodów, zatok postojowych i parkingów w 

sezonie 2014/2015 - strefa III (Zarządze4nie NR 222), komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

poniżej 207 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: 

Dostawa i montaż wiat przystankowych przy ul. Metalowców w Skarżysku-



Kamiennej (Zarządzenie Nr 224), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 

euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Dostawa i montaż wiat 

rowerowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (Zarządzenie Nr 225), 

komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn: Dostawa i montaż stojaków rowerowych i 

poręczy ochronnej na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (Zarządzenie Nr 

226).                       

                                                             ***** 

 W tym okresie nie ogłoszono żadnego przetargu i nie podpisano żadnej 

umowy.                                   

SPRAWY RÓŻNE 

29 sierpnia – uczestniczyłem w zakończeniu Leniej Akademii Karate, która 

miała miejsce w Zespole Szkół Publicznych nr 1 

31 sierpnia – brałem udział w obchodach 34. rocznicy powstania NSZZ 

Solidarność, a po południu w Jubileuszu 150.lecia Gminy Skarżysko Kościelne   

01 września -  przypadała 75. rocznica wybuchu II wojny światowej. Z tej 

okazji wspólnie ze swoimi zastępcami: Grzegorzem Małkusem i Stanisławem 

Grzesiakiem odwiedziliśmy cmentarz parafialny  (Os. Zachodnie), by złożyć 

kwiaty i zapalić znicze m.in. pod pomnikiem upamiętniającym poległych 

podczas bombardowania Skarżyska-Kamiennej przez lotnictwo hitlerowskie 

04.09.1939r. 

05 września – gościł w naszym mieście Minister Pracy i Polityki Społecznej RP 

Władysław Kosiniak-Kamysz. Swoją wizytę w Skarżysku-Kamiennej minister 

rozpoczął od spotkania z rodziną wielodzietną, która korzysta z pomocy 



społecznej. Później minister zapoznał się z działalnością Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej i Powiatowego Urzędu 

Pracy w Skarżysku - instytucji realizujących projekty, w ramach których osoby 

bezrobotne mogą podnieść swoje kwalifikacje i zdobyć nowy zawód. Zachęcał 

on powiatowe urzędy pracy w województwie, aby składały projekty o wsparcie 

finansowe do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Później minister 

zwiedził osiedle robotnicze przy Zakładach Metalowych Mesko SA, odwiedził 

również „Manhattan” - gdzie rozmawiał z handlarzami i lokalnymi 

przedsiębiorcami. Podczas wizyty towarzyszył mu gospodarz miasta – Roman 

Wojcieszek. 

08 września – uczestniczyłem w uroczystościach rocznicowych na Baraku koło 

Szydłowca 

09 września – w Radomiu odbyły się obchody 69 rocznicy, kiedy to oddziały 

dowodzone przez Stefana Bembińskiego „Harnasia” uderzyły na więzienie 

urzędu bezpieczeństwa w Radomiu, uwolniły więźniów politycznych i żołnierzy 

Armii Krajowej. Prezydent wziął udział w obchodach rocznicy tego wydarzenia. 

Równocześnie obchodzona była 70. rocznica wymarszu 72 pułku piechoty 

Armii Krajowej na akcję "Burza". Pod mauzoleum pułkownika Dionizego 

Czachowskiego odbył się m.in. apel poległych, wręczenie odznaczeń i złożenie 

kwiatów. Wśród odznaczonych znalazł się gospodarz naszego miasta – Roman 

Wojcieszek. 

w dniach 11-12 września – uczestniczyłem w Kongresie rowerowym w 

Gdańsku  zorganizowanym przez PUMĘ   

14 września – po raz kolejny już, zostały zorganizowane zawody wędkarskie 

oraz zawody modeli latających i pływających w Ośrodku Rejów, nad którymi 

tradycyjnie objąłem patronat honorowy i przekazałem nagrody 



15 września – uczestniczyłem w posiedzeniu Komitetu Monitorującego RPO w 

Kielcach 

 16 września - zamontowano pierwszą z siłowni na świeżym powietrzu, które 

ufundowała dla mieszkańców Skarżyska Spółka Celsium. Gmina udostępniła 

grunty miejskie pod montaż tych urządzeń. Są to ogólnodostępne, bezpłatne 

urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu Trzy zestawy takich urządzeń 

zamontowano przy skateparku/placu zabaw na tzw. „plantach”, a kolejne 

siłownie znajdą się przy pływalni miejskiej i w pobliżu popularnego placu 

zabaw „pajączek” (przy hali sportowej). 

17 września - młodzież szkolna, związki kombatanckie oraz władze 

samorządowe uczciły 75.rocznicę napaści Niemiec Hitlerowskich i Rosji 

Sowieckiej na Polskę. Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów i 

zapalenia zniczy przy Dębach Katyńskich. Potem została odprawiona Msza 

Święta w intencji Ojczyzny, Ofiar II Wojny Światowej i Pokoju na Świecie w 

Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej.    

18 września – uczestniczyłem w inauguracji sezonu artystycznego w 

Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej 

20 września – uczestniczyłem w obchodach 20.lecie Ogrodu Działkowego 

Metalowiec, a po południu w uroczystości przekazania wozu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Lipowym Polu. 

22 września – uczestniczyłem w IV Property Forum w Warszawie    

                                                         *** 

W dniach 20-21 września w Toruniu odbyły się VI Mistrzostwa Polski 

Samorządowców. Samorząd Skarżyska-Kamiennej reprezentowało 14 osób na 

co dzień zatrudnionych w jednostkach i zakładach z terenu naszego miasta. W 

tegorocznej edycji nasza drużyna zajęła III miejsce w kategorii U35 oraz I 



miejsce w małym finale kategorii open. Dziękując osobom reprezentującym 

nasz samorząd, dziękuję również tym, którzy wsparli finansowo ten wyjazd tj. 

Firmie Wtórpol Pana Leszka Wojteczka oraz panom Andrzejowi  

Mydlarzowi i Piotrowi Stopińskiemu.  

 

                                                   ZAPROSZENIE 

W dniach 27 i 28 września w Skarżysku-Kamiennej zorganizowana zostanie 

akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego w ramach Dnia Dawcy 

Szpiku. Dlatego też zwracamy się z ogromną prośbą do mieszkańców 

Skarżyska-Kamiennej o włączenie się w tą akcję. Dzięki rejestracji w bazie 

można znaleźć tzw. swojego ”bliźniaka genetycznego”. Daje to nam możliwość  

pomocy wygrania z chorobą takiej osobie.  Od godz. 10 do 18 w Centrum 

Handlowym Hermes na II piętrze  będzie można się zarejestrować.  

Podczas akcji zarejestrować się będzie mógł każdy zdrowy człowiek pomiędzy 

18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja 

zajmie tylko chwilę - polega ona bowiem jedynie na przeprowadzeniu 

wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi 

osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej strony 

policzka. 

Nad tą akcją przyjąłem patronat honorowy. 

ZAPROSZENIE 

Chciałbym w imieniu własnym oraz Przewodniczącego Światowego Związku 

Żołnierzy Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej Pana Henryka Czecha 

zaprosić na 

Obchody upamiętniające 75.rocznicę powstania 

Polskiego Państwa Podziemnego  

Program uroczystości 

26.09.2014 r.  

godz.18.00 – Miejskie Centrum Kultury 



                        Wigilia rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego  

- montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów skarżyskich gimnazjów 

 

27.09.2014 r.  

godz. 10.30 – Ostra Brama: zbiórka i przemarsz pocztów sztandarowych do 

ronda im. Gen. Antoniego Hedy Szarego 

godz.11.00 – odsłonięcie obelisku oraz tablicy poświęconej generałowi 

Antoniemu Hedzie-Szaremu i żołnierzom Armii Krajowej  

Serdecznie zapraszamy! 

 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 

 


